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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                          BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE DHE INVESTIMEVE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

E 

Nr._________ Prot.                                   Elbasan, më____.____. 2026 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar:  “ERGI” sh.p.k.,  me nipt: K02727229P,  dhe me adresë: Autostrada Elbasan-

Metalurgji km.3, lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X   

Nëse po, të jepen dhënat  ______________________________________ 

  

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: ______________________________________ 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-73272-12-24-2025 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndertimi i terrenit sportiv ne lagjen ‘Haxhias’ ” me 

fond limit 6,417,683 (gjashtëmilion e katërqind e shtatëmbëdhjetëmijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e tre) lekë pa t.v.sh.  me afat 6 muaj për kryerjen e punimeve. 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 29.12.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 85 datë 31 

Dhjetor 2025 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al


    

 

 

  Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54  400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al 

 

 

oferta ekonomikisht m  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ERGI” sh.p.k.  me Nipt: K02727229P 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 5,165,717.8 (pesëmilion e njëqind e 

gjashtëdhjetë e pesëmijë e shtatëqind e shtatëmëbëdhjetë pikë tetë) lekë (pa tvsh). 

  

2. BOE “T&J CONSTRUCTION” sh.p.k. me nipt:  M29718101T & “APIS 

CONSTRUCTION ” sh.p.k., me nipt: L41513008A  

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 5,016,707.7 (pësëmilion e 

gjashtëmbëdhjetëmijë e shtatëqind e shtatë pikë shtatë) lekë (pa tvsh). 

 

3. BOE “3EL Konstruksion” sh.p.k. me nipt:  M03002001N & “BESTA ” sh.p.k., me nipt: 

J62903182B 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 4,149,952.4 (katërmilion e njëqind e dyzet 

e nëntëmijë e nëntëqind e pesëdhjetë e dy pikë katër) lekë (pa tvsh). 

  

4. “BLERIMI” sh.p.k.  me Nipt: J62903384G 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 5,825,617.17 (pësëmilion e tetëqind e 

njëzet e pesëmijë e gjashtëqind e shtatëmbëdhjetë pikë shtatëmbëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

5. “SARK” sh.p.k.  me Nipt: K52531415H 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 6,350,154 (gjashtëmilion e treqind e 

pesëdhjetëmijë e njëqind e pesëdhjetë e katër) lekë (pa tvsh). 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1. “SARK” sh.p.k.  me Nipt: K52531415H  

1.Ne shtojcen 1 Formulari i ofertes oferta e paraqitur nga ana juaj ne vleren 6,165,198 

(gjashtemilion e njeqind e gjashtedhjete e pesemije e njeqind e nentedhjete e tete) leke pa 

t.v.sh eshte gabim pasi ne Shtojcen 2 Lista e çmimeve ne preventiv shume qe duhet ofertuar 
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eshte 6,350,154 (gjashtemilion e treqind e pesedhjetemije e njeqind e pesedhjete e kater) leke 

pa t.v.sh. 

 

 

2. Nga verifikimi i bere rezultoi qe preventivi i paraqitur nga ana juaj ka nderhyrje ne sasi, 

duke ndryshuar nga preventivi i Autoritetit Kontraktor e konkretisht: 

 Ne seksionin 8-PUNIME DHEU 

-nr.17, kodi 2.37/5a – Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km, sasia sipas 

preventivit te AK eshte 29.6 m3,   nderkohe qe ne preventivin e paraqitur si oferte nga ana 

juaj kjo sasi eshte ndryshuar 129.6 m3 

  

 

Oferta juaj s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

2.BOE “T&J CONSTRUCTION” sh.p.k. me nipt:  M29718101T & “APIS 

CONSTRUCTION ” sh.p.k., me nipt: L41513008A 

 

1. Subjekti "T&J Construction" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 69.11 % të 

punimeve sipas kontrates se bashkepunimit.  

 

1. Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 
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Sa më sipër, duke qene se subjekti juaj sipas kontrates se bashkepunimit ka marre 

persiper te realizoje 100 % te punimeve: F.V. Dhe humusore dhe Mbjellje bari ne 

skarpat, atehere ne kuptim te parashikimeve ligjore te sipercituara dhe në permbushje 

te kerkesave profesionale dhe teknike per kualifikim te parashikuara ne pikat 2.3.2 dhe 

2.3.4 te kapacitetit teknik, ju duhet te kishit ne licensen tuaj kategorine NP-12 si dhe 

duhet te kishit deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit apo te kishit paraqitur 

dokumentacion per drejtues teknik: 1 (një) inxhinier mjedisi. 

 

2. Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, duke qene se subjekti juaj sipas kontrates se bashkepunimit ka marre 

persiper te realizoje 100 % te punimeve te germimit te dheut dhe punimet e shtresave, 

atehere ne kuptim te parashikimeve ligjore te sipercituara dhe në permbushje te 

kerkesave profesionale dhe teknike per kualifikim te parashikuara ne piken 2.3.5 te 

kapacitetit teknik, ju duhet te kishit deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit apo te 

kishit paraqitur dokumentacion per: 1 (një) Teknik topograf. 

Sa më sipër, nuk e përmbushni kërkesën e sipërcituar. 

 

 

2. Subjekti "Apis Construction" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 30.89 % të 

punimeve sipas kontrates se bashkepunimit.  

 

1. Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al


    

 

 

  Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54  400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al 

 

 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, duke qene se subjekti juaj sipas kontrates se bashkepunimit ka marre 

persiper te realizojne nder te tjera edhe punimet: Shtrese betoni C 16/20; F.V. Hekur 

betoni periodik Ø 6 - 10 mm; F.V. Konstruksione metalike te thjeshta; Struktura monolite 

betoni; Punime betoni dhe beton armeje, Ndricues fushe, atehere ne kuptim te 

parashikimeve ligjore te sipercituara dhe në permbushje te kerkesave profesionale dhe 

teknike per kualifikim te parashikuara ne piken 2.3.4 dhe 2.3.9 te kapacitetit teknik, ju 

duhet te kishit deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit apo te kishit paraqitur 

dokumentacion per drejtues teknik dhe mjetet si me poshte: 

 1 (një) ing. ndertimi. 

1 (një) autobetoniere 

1 (nje) vibrator thellesie 

1 (nje) Automjet me kosh 

Sa më sipër, nuk e përmbushni kërkesën e sipërcituar. 

 

Oferta juaj s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

3. BOE “3EL Konstruksion” sh.p.k. me nipt:  M03002001N & “BESTA ” sh.p.k., me nipt: 

J62903182B 
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1. Subjekti "3 EL KONSTRUKSION" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 30.67 % të 

punimeve sipas kontrates se bashkepunimit.  

 

1. Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, duke qene se subjekti juaj sipas kontrates se bashkepunimit ka marre 

persiper te realizoje 100 % te punimeve te sksionit 10 te preventivit: Instalime per 

ndricim (F.V. Percjelles Tokezimi , Cu, S=35mm2, i zhveshur; F.V. Tub plastmasi Ø 31-

36mm dhe  F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m), atehere ne 

kuptim te parashikimeve ligjore te sipercituara dhe në permbushje te kerkesave 

profesionale dhe teknike per kualifikim te parashikuara ne pikat 2.3.2 dhe 2.3.4 te 

kapacitetit teknik, ju duhet te kishit ne licensen tuaj kategorine NP-11 si dhe duhet te 

kishit deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit apo te kishit paraqitur dokumentacion 

per drejtues teknik: 1 (një) inxhinier elektrik 

2. Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 
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Sa më sipër, duke qene se subjekti juaj sipas kontrates se bashkepunimit ka marre 

persiper te realizojne nder te tjera edhe punimet: 100 % te punimeve Shtrese betoni C 

16/20; 100 % te punimeve F.V. Hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm; 50 % te punimeve F.V. 

Konstruksione metalike te thjeshta; 100 % te punimeve Punime betoni dhe beton armeje; 

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km, atehere ne kuptim te 

parashikimeve ligjore te sipercituara dhe në permbushje te kerkesave profesionale dhe 

teknike per kualifikim te parashikuara ne piken 2.3.5 dhe 2.3.9 te kapacitetit teknik, ju 

duhet te kishit deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit apo te kishit paraqitur 

dokumentacion per punonjes te kualifikuar dhe mjetet si me poshte: 

1 (një) shofer 

1 (nje) karpentier 

1 (një) autobetoniere 

1 (nje) Automjet veteshkarkues min 10 t 

 1 (një) kaminon vinc 

1 (një) tranxhe hekuri 

Sa më sipër, nuk e përmbushni kërkesën e sipërcituar. 

 

3. Ne permbushje te 2.3.1 keni paraqitur kontraten e sipermarrjes me objekt: 

“Magazine per perdorim personal, mur rrethues e prishje te objekteve ekzistuese”. Nga 

shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se per kontraten e sipercituar nuk keni paraqitur 

formularin e vleresimit dhe certifikaten e marrjes ne dorezim. 

 

Sa më sipër, nuk e përmbushni kërkesën e sipërcituar. 

 

2. Subjekti "Besta" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 69.33 % të punimeve sipas 

kontrates se bashkepunimit.  

 

1. Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 
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3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, duke qene se subjekti juaj sipas kontrates se bashkepunimit ka marre 

persiper te realizoje 100 % te punimeve te germimit te dheut dhe punimet e shtresave, 

atehere ne kuptim te parashikimeve ligjore te sipercituara dhe në permbushje te 

kerkesave profesionale dhe teknike per kualifikim te parashikuara ne piken 2.3.5 te 

kapacitetit teknik, ju duhet te kishit deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit apo te 

kishit paraqitur dokumentacion per: 1 (një) Teknik topograf. 

2. Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.  

 

 

Sa më sipër, duke qene se subjekti juaj sipas kontrates se bashkepunimit ka marre 

persiper te realizojne nder te tjera edhe punimet: 100 % te punimeve Struktura monolite 

betoni; 50 % te punimeve F.V. Konstruksione metalike te thjeshta; 100 % te punimeve 

Punime betoni dhe beton armeje; 100 % te punimeve Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka, 

100 % te punimeve Rrethimi i fushes se basketbollit  me rrjete teli te plastifikuar jeshile  ( 

H=6m) dhe Ndricues fushe, atehere ne kuptim te parashikimeve ligjore te sipercituara 

dhe në permbushje te kerkesave profesionale dhe teknike per kualifikim te 

parashikuara ne piken 2.3.5 dhe 2.3.9 te kapacitetit teknik, ju duhet te kishit deklaruar 

ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit apo te kishit paraqitur dokumentacion per punonjes te 

kualifikuar dhe mjetet si me poshte: 

1 (një) saldator 

1 (nje) pllakashtrues (keni deklaruar nje nga dy te kerkuar) 
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1 (nje) betonues 

1 (një) Rrul vibrues hekur–gome me kapacitet 8 -12 ton (keni deklaruar rrul 15 ton) 

1 (nje) Automjet me kosh 

 1 (një) Badibald/Kompaktor 

1 (një) elektrosaldatrice 

Sa më sipër, nuk e përmbushni kërkesën e sipërcituar. 

 

Oferta juaj s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “ERGI” sh.p.k., me 

nipt:  K02727229P,  dhe me adresë: Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, lagjja 28 Nentori, 

Rajoni nr.3, Elbasan, se oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 5,165,717.8 (pesëmilion e 

njëqind e gjashtëdhjetë e pesëmijë e shtatëqind e shtatëmëbëdhjetë pikë tetë) lekë (pa tvsh) 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.   

 

                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                           PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                     ZV. KRYETARI 

                                                                                                 Asim Sula 
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